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KẾ HOẠCH 
Về việc tổ chức Đại hội các Chi đoàn và Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  

Đoàn Trường THPT Võ Nguyên Giáp – Nhiệm kì 2023-2024 

- Căn cứ điều lệ Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh. 

- Thực hiện chương trình số 03/CTr/LT về Chương trình công tác Đoàn và Phong 

trào thanh niên trường học năm học 2023-2024 ngày 07/9/2023 của Sở GDĐT Quảng 

Nam và Tỉnh Đoàn Quảng Nam. 

- Căn cứ Hướng dẫn số 02-HD/HĐTN về Tổ chức Đại hội Đoàn trường THPT, 

nhiệm kỳ 2023-2024 của Huyện đoàn ngày 11/9/2023. 

- Căn cứ vào biên bản cuộc họp Ban chấp hành Đoàn trường ngày 15/09/2023. 

- Căn cứ tình hình thực tế của các Chi đoàn và Đoàn trường năm học 2023-2024. 

Nay BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch Đại hội cấp Chi đoàn và Đoàn trường 

nhiệm kỳ 2023-2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Nhằm dự thảo phương hướng hoạt động công tác Đoàn, phong trào thanh niên 

nhiệm kỳ 2023-2024 và bầu BCH các Chi đoàn, BCH Đoàn trường nhiệm kỳ 2023-

2024 để lãnh đạo Đoàn trường và các Chi đoàn thực hiện tốt Chương trình công tác 

đoàn, phong trào thanh niên năm học 2023-2024. 

- Yêu cầu BCH Chi đoàn và BCH Đoàn trường tổ chức Đại hội nghiêm túc và có 

hiệu quả thiết thực.  

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM 

1. Đại hội Chi đoàn các lớp:  

- Đại hội Chi đoàn mẫu 12/1 

+ Thời gian: 15h30 ngày 23/9/2023 

+ Địa điểm: tại phòng hội đồng trường THPT Võ Nguyên Giáp 

Lưu ý: Mỗi Chi đoàn cử 02 Đoàn viên tham gia dự Đại hội mẫu. 

- Đại hội Chi đoàn các lớp 

+ Thời gian: 25-30/9/2023 

+ Địa điểm: tại phòng học trường THPT Võ Nguyên Giáp 

 2. Đại hội Đoàn trường:  

- Thời gian:  Dự kiến  

+ Đại hôi trù bị: ngày 05/10/2023.    

+ Đại hội chính thức: ngày 07/10/2023. 

- Địa điểm: tại phòng hội đồng trường THPT Võ Nguyên Giáp  

3. Thành phần tham gia: Tổng số lượng đại biểu: 76 đại biểu. 

3.1 Đại biểu mời: 29 đại biểu. 



   Trong đó: - BTV Huyện đoàn Phú Ninh 01 đại biểu. 

- Chi bộ Đảng - Ban giám hiệu nhà trường 03 đại biểu. 

- Đại diện Công đoàn nhà trường 01 đại biểu. 

- Thường trực Hội PHHS: 01 đại biểu. 

- Đại biểu đơn vị Thị trấn: 01 đại biểu. 

- Đơn vị bạn: 02 đại biểu 

- Đại biểu thầy cô chủ nhiệm: 20 đại biểu. 

3.2 Đại biểu được triệu tập dự Đại hội là: 47 đồng chí. 

  Trong đó: - Khối 10 là: 14 đồng chí. (2 đồng chí/1 Chi đoàn) 

                   - Khối 11 là: 14 đồng chí. (2 đồng chí/1 Chi đoàn) 

                   - Khối 12 là: 12 đồng chí. (2 đồng chí/1 Chi đoàn) 

                   - Đại biểu là UV BCH nhiệm kỳ 2022 - 2023: 7 đồng chí. 

                   - Đại biểu chỉ định: 0 đồng chí. 

III. NỘI DUNG 

1. Phương hướng nhiệm kỳ 2023-2024 

- Dự thảo phương hướng hoạt động của Chi đoàn các lớp, Đoàn trường dựa trên 

thực tế hoạt động của  Chi đoàn, Đoàn trường, nhà trường, Huyện đoàn và Tỉnh đoàn 

đề ra. 

- Nêu lên biện pháp để thực hiện và có kế hoạch hoạt động cụ thể của Chi đoàn, 

Đoàn trường. 

2. Tiêu chuẩn của Ban chấp hành Đoàn trường 

- Đoàn viên trong Ban chấp hành Chi đoàn, Đoàn trường phải có học lực khá trở 

lên, hạnh kiểm tốt (Đối với đoàn viên học sinh). 

- Có phẩm chất đạo đức tốt, có năng lực, năng khiếu, trung thực và gương mẫu. 

- Ban chấp hành Đoàn trường gồm 15 đồng chí.   

- Ban thường vụ Đoàn trường gồm 05 đồng chí (01 Bí thư, 02 phó Bí thư và 02 

uỷ viên). 

4. Đại biểu đi dự Đại hội Đoàn trường nhiệm kỳ  2023-2024 

- Mỗi Chi đoàn: 02 Đoàn viên ưu tú (Lập danh sách gởi lên BCH Đoàn trường 

hạn cuối ngày 03/10/2023). 

- Đại biểu đi dự Đại hội Đoàn trường phải được Đại hội Chi đoàn bầu cử. 

- Phải tuân theo sự hướng dẫn của Đoàn trường, có tinh thần đóng góp ý kiến xây 

dựng Đoàn. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu nhà trường: Hỗ trợ theo qui quy định hiện hành. Chi nước 

uống đại biểu không hưởng lương và in tài liệu, trang trí cho đại hội. 

2. Đối với Đoàn trường 

- Trình kế hoạch, xin ý kiến chỉ đạo của Chi bộ, lãnh đạo Nhà trường, Đoàn cấp 

trên về mọi vấn đề trước, trong và sau Đại hội. 



- Họp BCH Đoàn trường triển khai kế hoạch đại hội các Chi đoàn và Đoàn 

trường; chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc các Chi đoàn thực hiện Đại hội theo đúng thời 

gian, đúng điều lệ. 

- Cử các đồng chí trong BCH Đoàn trường dự Đại hội các Chi đoàn.  

- Chuẩn bị nhân sự, văn kiện và các công tác khác của Đại hội. 

3. Giáo viên chủ nhiệm: Tham mưu, hướng dẫn cho Chi đoàn về công tác tổ 

chức Đại hội 

4. Đối với các Chi đoàn  

- Họp bí thư Chi đoàn các khối lớp để phổ biến kế hoạch đại hội Chi đoàn; 

hướng dẫn cụ thể các bước tiến hành đại hội theo đúng điều lệ Đoàn. 

- Tiến hành Đại hội Chi đoàn mẫu 12/1, triệu tập Bí thư Chi đoàn khối 10, 11, 

12 dự để học tập kinh nghiệm. 

Lưu ý: Đối với khối 10 một số Chi đoàn chưa đảm bảo về Đoàn viên nên BCH 

Đoàn trường mở lớp nhận thức Đoàn và kết nạp Đoàn cho 5 học sinh tiểu biểu của 

mỗi lớp, sau đó các lớp tiến hành Đại hội, bầu đại biểu dự Đại hội Đoàn trường.  

VI. TRANG TRÍ ĐẠI HỘI  

- Trang trí hội trường, cờ Tổ quốc, cờ Đoàn, ảnh Bác, lọ hoa. 

- Tiêu đề Đại hội Đoàn trường: 

 

 

 

 

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội các Chi đoàn và Đại hội Đoàn trường 

năm học 2023-2024. BCH Đoàn trường kính trình và rất mong lãnh đạo Nhà trường 

và các bộ phận có liên quan tạo điều kiện để BCH tiến hành đúng tiến độ và các yêu 

cầu đã đặt ra. 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo nhà trường (báo cáo); 

- Huyện đoàn (báo cáo); 

- GVCN; 

- Chi đoàn (thực hiện) 

- Lưu: VP Đoàn. 

 

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

 

 

 

Nguyễn Văn Dung 
 

   

 

ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

ĐOÀN TRƯỜNG THPT VÕ NGUYÊN GIÁP  

 NHIỆM KỲ 2023-2024. 

 

Phú Ninh, ngày 07 tháng 10 năm 2023 


